
  Obec Nebovidy  

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 17.12. 2015, od 18:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

přítomno:  4 členi, od bodu 5): 5 členů, od bodu 7): 6 členů 

omluveno:  3 členi 

Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 18:00  hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně  7 dni, a to od  10.12.2015 do 17.12.2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomni 

jsou  4 členi zastupitelstva (z celkového počtu sedmi všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích), omluvil se pan Moták, pan Vácha a paní Doušová.  

Předsedající upozornil, že bude pořizován zvukový záznam, pro potřeby zápisu. 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 

 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 

Panicovou. 

Výsledek hlasování: Pro (4): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák  

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 

souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 

odložení(vypuštění). 

Vypouští se: 

- 0 

Doplňuje se: 

- Příkazní smlouva s firmou WITERO s.r.o. 

- Návrh výpočtu cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2016 

- Autorský dozor při výstavbě II.etapy kanalizace 

- Podání žádosti o dotaci z SFŽP-kanalizace a SFK-tvrz 

- Podání žádosti o dotaci z OPŽP - kanalizace 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Dodatek č. 1/2016 Nykos a.s. 

4) Směrnice o zadávání zakázek malého charakteru 

5) Dodatek č.2, ke smlouvě s firmou VODOS s.r.o. 

6) Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2015  

7) Příkazní smlouva s firmou WITERO s.r.o. 

8) Návrh výpočtu cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2016 

9) Autorský dozor při výstavbě II. etapy kanalizace 

10) Podání žádosti o dotaci z SFŽP 2016 -kanalizace a SFK-tvrz 

11) Podání žádosti o dotaci z OPŽP-kanalizace 

12) Rozpočtové opatření 12/2015 



13) Diskuse 

14) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

   

 

3) Dodatek č.1/2016 Nykos 
ZO projednalo Dodatek č. 1/2016 ke smlouvě na zabezpečení odpadového hospodářství mezi smluvními 

stranami Obec Nebovidy(objednatel) a společností Nykos a.s.(zhotovitel).  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením dodatku č. 1/2016 ke smlouvě na zabezpečení odpadového 

hospodářství mezi smluvními stranami Obec Nebovidy(objednatel) a společnost Nykos a.s.(zhotovitel) a 

pověřuje starostu k podpisu dodatku. 

 Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

4) Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu 
ZO projednalo směrnici o zadávání zakázek malého rozsahu.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy  souhlasí se zněním Směrnice o zadávání zakázek malého rozsah a tímto ji 

schvaluje. 

Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák  

Proti (0):  0  Zdrželi se (0):  0 

 Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

5) Dodatek č. 2, ke smlouvě s firmou Vodos, a.s. 
Při začátku projednávání tohoto bodu přišel pan Moták.  

Zastupitelé projednali uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o komplexním provozování vodovodu obce Nebovidy 

uzavřené dne 30.12.2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.12.2010. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o komplexním provozování 

vodovodu obce Nebovidy uzavřené dne 30.12.2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.12.2010  mezi smluvními 

stranami Obcí Nebovidy(vlastník) a společností Vodos s.r.o.(provozovatel) a pověřuje starostu k podpisu 

tohoto dodatku.  

Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák 

Proti (0): 0   Zdrželi se (1): Moták  

 Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

 

        6) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2015 
Předsedající seznámil zastupitelé se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2015, 

které se uskutečnilo 10.12.2015 s výsledkem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí Zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za 

rok 2015. 

Výsledek hlasování: Pro(5):, Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák, Moták 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0       

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

 

 



7)   Příkazní smlouva s firmou WITERO s.r.o. 
Od tohoto bodu byla přítomná paní Doušová. 

Předsedající seznámil zastupitelé s návrhem Příkazní smlouvy-Smlouvy o poskytování služeb na výkon 

technického dozoru investora při realizaci stavby na akci “Kanalizace v obci Nebovidy“, mezi příkazcem Obcí 

Nebovidy a příkazníkem společností WITERO s.r.o..  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Příkazní smlouvy-Smlouvy o poskytování služeb na výkon 

technického dozoru investora při realizaci stavby na akci „Kanalizace v obci Nebovidy“ mezi Obcí 

Nebovidy(příkazce) a společností WITERO s.r.o.(příkazník) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 Výsledek hlasování: Pro(4):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský 

Proti (1):  Moták   Zdrželi se (1): Doušová       

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

8)  Návrh výpočtu cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2016 
S podklady byli zastupitelé předem seznámeni..  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  Nebovidy souhlasí s návrhem výpočtu(kalkulací) cen pro vodné a stočné pro kalendářní 

rok 2016. 

 Výsledek hlasování: Pro(6):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová 

Proti (0):  0   Zdrželi se (0): 0       

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

9) Autorský dozor při výstavbě II. etapy kanalizace 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Předsedající navrhuje uzavření Smlouvy mandátní mezi Obcí Nebovidy(mandant/investor) a společností Vodos 

s.r.o.(mandatář), předmětem plnění je autorský dozor při provádění stavby „Splašková kanalizace Nebovidy a 

Hluboký Důl II.etapa“.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy mandátní mezi Obcí Nebovidy(mandant/investor) 

a společností Vodos s.r.o.(mandatář), kde předmětem plnění je autorský dozor při provádění stavby 

„Splašková kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl II. etapa“ a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová 

Proti (0):  0   Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

  

 

10) Podání žádostí o dotace z Krajského Fondu životního prostředí a zemědělství –

kanalizace a Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na rok 2016-oprava tvrz 
S podklady byli zastupitelé předem seznámeni. 

Předsedající nechal hlasovat o podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 

na rok 2016 na akci„Kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl II. etapa“. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Nebovidy schvalují podání žádosti o dotaci na akci „Kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl II. 

etapa“ ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat 

akci z rozpočtu obce v minimální výši 5% celkových uznatelných nákladů. ZO pověřuje starostu k úkonům 

s tím spojeným. 

Výsledek hlasování: Pro(5):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Doušová 

Proti (1): Moták Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 



S podklady byli zastupitelé předem seznámeni. 

Předsedající nechal hlasovat o podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na rok 

2016 na akci „Oprava střechy obytné budovy tvrze IV. etapa“. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Nebovidy schvalují podání žádosti o dotaci na akci „Oprava střechy obytné části tvrze IV. 

etapa“ ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek  na rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat akci 

z rozpočtu obce v minimální výši 5% celkových uznatelných nákladů. Zároveň pověřuje paní Doušovou 

k úkonům potřebným k získání této dotace. 

Výsledek hlasování: Pro(6):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Doušová, Moták 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

 

  

         11)  Podání žádosti o dotaci z OPŽP-kanalizace 

S podklady byli zastupitelé seznámeni. Předsedající nechal hlasovat o podání žádosti o dataci z OPŽP na akci 

„Kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl II. etapa“ 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl II. etapa“ 

z OPŽP a zavazuje se k spolufinancovat akci z rozpočtu obce. ZO pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným.  

Výsledek hlasování: Pro(6):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

         

          12) Rozpočtové opatření 12/2015 
ZO projednalo rozpočtové opatření 12/2015. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2015 – dle přílohy. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

Na žádost paní Doušové nechal předsedající hlasovat o zařazení dalšího bodu do jednání. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje zařazení dalšího bodu k projednání – žádost o podání žádostí o dotace-

oprava střechy obytné části tvrze z MKČR na rok 2016. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

 

           13) Podání žádostí o dotace z MKČR pro rok 2016 
Předsedající nechal hlasovat o podání návrhu na zařazení akce „Oprava střechy obytné části tvrze IV. Etapa“ 

obnovy nemovité kulturní památky do Havarijního programu Ministerstva kultury v roce 2016.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání návrhu na zařazení akce „Oprava střechy obytné části tvrze 

IV. Etapa“ obnovy nemovité kulturní památky do Havarijního programu Ministerstva kultury v roce 2016 a 

zavazuje se v případě úspěšnosti k 20% spolufinancování z rozpočtu obce a pověřuje paní Doušovou 

k úkonům potřebným k získáním této dotace.. 

 Výsledek hlasování: Pro(6):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová 

Proti (0):  0   Zdrželi se (0): 0        

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotaci vyčleněné z rezervy MKČR na akci „Oprava 

střechy obytné části tvrze IV. Etapa“ a zavazuje se v případě úspěšnosti k 20% spoluúčasti a pověřuje paní 

Doušovou k úkonům potřebným k získáním této dotace. 

Výsledek hlasování: Pro(6):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová 

Proti (0):  0   Zdrželi se (0): 0        

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

               14) Diskuse 
Z Předsedající otevřel diskusi  

- Paní Doušová-informovala, že 14.12.2015 byla dokončena III. Etapa opravy střechy obytné části tvrze 

- Paní Kanálošová-dole u mlýna se pálí nepořádek, po vsi se pohybuje podivný a neznámí  mladík-

starosta prověří, až se znovu objeví-zavolat, dále se ptala, čí je cesta mezi Nebovidy a Hlubokým 

Dolem-odpovězeno, že je to soukromí pozemek, ještě upozornila na nepořádek za bývalým vepřínem-

starosta zajistí nápravu 

- Paní Doušová-za spolek Nebovidská tvrz poděkování všem z obce za pomoc a  podporu, spokojenost 

s úspěšností kulturní akce jak do počtu tak organizátorsky tak finančně(1 200návštěvníků), zisk z této 

akce pokryl ztrátu předešlé akce, bylo vybráno na dobrovolném vstupném , dobrovolných příspěvků a 

dobrovolných finančních darů od stánkařů 

- Pan Moták-zda někdo posoudil před pokácením suchý smrk-odpovězeno-tento smrk byl napadený, 

bude provedena nová výsadba 

- Paní Dousová-zda je naplánovaná údržba zeleně, oprava vzpěr-odpovězeno, že se již mohou odstranit 

vzpěry vysázených stromů 

- Pan Moták-dočetl se o záměru korigování koryta potoka-odpovězeno ano, že je připraven kámen u 

potoka  

- Pan Vokolek-vlaková zastávka na H.Dole je nevábného vzhledu-odpovězeno-zastávka není v majetku 

obce 

- Pan Ryšánek – cena za odpad v 2016- odpovězeno stejná jako v roce 2015 

 

 

               15) Závěr  
Přesedající popřál všem přítomným klidné a příjemné prožití svátků vánočních, rozloučil se a ukončil zasedání  

v 18:55 hodin 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočtové opatření č.12/2015 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2015 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:………………………… dne………………. 

 Starosta:………………………,  

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

                       ............................................ dne .................... 

 



 

 

 


